
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10.2013 № 737 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 08.04.2011 № 226 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке 
предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований 
Томской области и их  расходования», постановлением Администрации Томской области 
от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей Томской области в 2011 -2013 годах», на основании пункта 3 части 2 статьи 48 
Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения отдыха и оздоровление детей 
городского округа Стрежевой в 2013 году 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 08.04.2011 № 226 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 
занятости детей в городском округе Стрежевой в 2011-2013 годах» (в редакции от 
21.03.2013 № 212, от 03.06.2013 № 411): 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в редакции: 
«1. Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой 

(Турубанов В.П.): 
1.1. Организовать в период летних школьных каникул оздоровительные лагеря 

дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования детей, 3 смены, 706 человек. 

1.2. Организовать в период летних школьных каникул палаточный выездной лагерь 
Станции юных туристов, для детей «группы риска» - 30 человек. 

1.3. Организовать в период летних школьных каникул загородный 
оздоровительный лагерь круглосуточного пребывания «Окуневое озеро», 2 смены, 100 
человек. 

1.4. Организовать в период летних школьных каникул экологическую экспедицию 
– 1 смена, 12 человек. 

1.5. Организовать в период осенних школьных каникул профильные 
оздоровительные лагеря дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений 
и учреждений дополнительного образования детей, 1 смена, 455 человек. 

1.6. Вести персонифицированный банк данных по учету детей школьного возраста, 
проживающих на территории городского округа Стрежевой, отдыхающих в 
оздоровительных лагерях, получивших денежную компенсацию стоимости путевок в 
лагеря, а также получивших денежную компенсацию проезда в размере 50% на 



междугородном транспорте до места нахождения детских загородных стационарных 
оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области.». 

1.2. Пункт 3 постановления изложить в редакции: 
«3. Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

городского округа Стрежевой (Потапова Н.А.): 
3.1. Организовать оздоровительный лагерь дневного пребывания детей: 
3.1.1. в период летних школьных каникул на базе МБУ «ФСК» - 1 смена, 75 

человек; 
3.1.2. в период осенних школьных каникул на базе МБОУ ДОД «ДЮСШ» - 1 

смена, 55 человек. 
3.2. Организовать и провести обучение вожатых для работы в оздоровительных 

лагерях. 
3.3. Организовать учебно-тренировочные сборы в период летних школьных 

каникул на базе МОУДОД «ДЮСШ» - 72 человек. 
3.4. Организовать участие воспитанников ОСК «Десантник» МБУК «МСК» в 

полевой поисковой экспедиции в рамках «Вахты памяти 2013» Калужская область, 
Ульяновский район, в период летних школьных каникул - 17 детей. 

3.5. Учреждениям, подведомственным Управлению культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой, содействовать в 
организации работы с детьми в период каникул на базе своих учреждений, 
оздоровительных площадок, в микрорайонах города.». 

1.3. Пункт 5 постановления изложить в редакции: 
1. «5. Рекомендовать руководителям Управления образования Администрации 

городского округа Стрежевой, Управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой Томской области, ОГБУ «Центр 
социальной поддержки населения г. Стрежевого», МАУЗ «Городская больница», ОГБУ 
«Центр социальной помощи семье и детям г.Стрежевого»: 

5.1. Обеспечить в приоритетном порядке отдых детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации. 

5.2. Вести персонифицированный банк данных по учету детей, отдыхающих в 
оздоровительных лагерях. В срок до 05 числа каждого месяца направлять список детей в 
Управление образования Администрации городского округа Стрежевой для 
формирования общего учета. 

5.3. Обеспечить до 25.05.2013 подготовку оздоровительных лагерей всех типов, 
организуемых в период летних школьных каникул, принимающих на отдых детей и 
подростков, включая: 

- проведение акарицидной обработки всей подведомственной территории с учетом 
акарицидного и дератизационного барьеров в соответствии с Санитарно-
Эпидемиологическими правилами  СП 3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного 
энцифалита»; 

- проведение энтомологической экспертизы территорий до и после акарицидной 
обработки; 

- организацию перед началом эпидемиологического сезона инструктажа для 
работников организаций отдыха и детей и их оздоровления о мерах профилактики 
клещевых инфекций;  

- контроль в течение всего эпидемического сезона за регулярным скашиванием и 
удалением травы, лесной подстилки; 

- мероприятия по борьбе с грызунами на территории организаций отдыха и их 
оздоровления; 

- прием на работу в летние оздоровительные лагеря сотрудников, привитых в 
соответствии с национальным календарем профилактических прививок и календарем 



прививок по эпидемиологиче6ским показаниям (против дифтерии, вирусного гепатита В, 
краснухи, кори, клещевого вирусного энцефалита). 

5.4. Обеспечить до 24.10.2013 подготовку оздоровительных лагерей всех типов, 
организуемых в период осенних школьных каникул, принимающих на отдых детей и 
подростков. 

5.5. Организовать полноценное питание детей в оздоровительных лагерях. 
Обеспечить своевременное заключение контрактов на поставку продуктов питания в 
оздоровительные лагеря, осуществлять контроль качества и безопасность пищевых 
продуктов. 

5.6. Обеспечить контроль за качеством воспитательной и образовательной работы, 
а также организацией физической культурой, спортом, включая проведение 
экскурсионных мероприятий с учетом возрастных категорий детей, в оздоровительных 
лагерях. 

5.7. Организовать страхование детей родителями (законными представителями) на 
период их пребывания в детских оздоровительных лагерях, организуемых в период летних 
школьных каникул, от клещевого энцефалита и от несчастного случая.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В. 
 
 
 
Мэр городского округа                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

